
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

únor 2014

Informace z radnice

• Od poloviny listopadu probíhají jednání s investo-
rem, který má zájem o naši průmyslovou zónu v lokali-
tě za nádražím směrem k hlavní silnici. Jedná se o firmu 
vyrábějící textil převážně pro automobilový průmysl. 
V současné době je firma v pronajatých prostorách 
areálu Jitka Otín. Během čtyř let má v úmyslu vystavět 
nový výrobní závod, kam převede výrobu a zaměstná 
asi 200 osob. Po vyhodnocení všech nabízených lokalit 
se firma rozhodla vystavět závod v naší průmyslové 
zóně. Z toho důvodu intenzivně jednáme se zbývající-
mi vlastníky dosud nevykoupených pozemků o jejich 
vykoupení.
• V lednu bylo zahájeno již třetí výběrové řízení na po-
řízení zametacího vozu. Akce má být spolufinancována 
z dotace OPŽP a SFŽP ve výši 90% nákladů, které činí  
3 miliony korun. První výběrové řízení bylo řádně 
ukončeno a byla podepsána smlouva s dodavatelem, 
která však nemohla být realizována z toho důvodu, 
že jsme odmítli podepsat rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, které počítalo se snížením dotace o 10%. 
Důvodem snížení dotace byly výhrady SFŽP k podmín-
kám výběrového řízení. Proto bylo vypsáno výběrové 
řízení nové. Osloveno bylo pět uchazečů, přišla však 
jediná nabídka a podle zákona muselo být výběrové 
řízení zrušeno. Ve třetím výběrovém řízení jsme oslo-
vili devět uchazečů, kteří mohou nabídky podávat 
do 4. února.
• Podpisem smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 
zakázky „Rekonstrukce zahrady MŠ“ byla 14. ledna 
oficiálně akce zahájena. K předání staveniště dojde 
dnem 28. února 2014.
• 6. ledna nabylo právní moci Rozhodnutí Krajského 
úřadu Jihočeského kraje, kterým vyjádřil souhlas 
s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou mezi městy 
Nová Včelnice a Jindřichův Hradec o převedení  

přestupkové agendy. Celý proces převodu přestupků 
tím byl dokončen.
• Zvýšenou pozornost budeme věnovat obnovení 
bezpečnosti ve městě. V poslední době jsme zazna-
menali několik vloupání do dílen místních živnostníků. 
Objevují se i poznatky o výrobě a distribuci drog. Situ-
aci jsem projednal s vedením PČR, abychom společně 
učinili nezbytná opatření.
• K 1. lednu 2014 byl počet obyvatel Nové Včelnice 
2 283 osob, což je o 12 méně než před rokem. Ke stej-
nému dni má 80 osob hlášen trvalý pobyt na „ohlašov-
ně“ Komenského 386 (3,5%).

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Statistika v evidenci obyvatel  

v Nové Včelnici ke dni 1. 1. 2014

Počet obyvatel c e l k e m  2283
z toho muži 1112 
a ženy 1171

Počet přihlášených 51, z toho muži 
22 a ženy 29

Počet odhlášených 62, z toho muži 
25 a ženy 37

Počet narozených dětí 22, z toho chlapců 
7 a děvčat 15

Pobyt v rámci Nové Včel-
nice změnilo občanů

61 občanů

Počet uzavřených sňatků 
novovčelnických občanů

14

Počet rozvedených manželství 4



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Historie školství v Nové Včelnici (3. část)

Ve třetím díle našeho vypravování o historii školství 
v Nové Včelnici, které jsme sestavili podle starých 
školních kronik, si povíme o škole měšťanské.
1. 1.1923 byla otevřena první třída měšťanské školy 
v domě č. 44 – dnešní Nechyba. Zde byla i obecní 
úřadovna, byt obecního tajemníka a hostinec. Ten 
byl později zrušen, aby  rozrůstající se škola měla 
dostatek prostor. Ke škole také patřila zahrada 
o výměře 5 arů. Žáci, kteří ukončili 4. třídu obecné 
školy, už nemuseli dojíždět do Jindřichova Hradce 
nebo Kamenice nad Lipou. Podle zákona byla měš-
ťanská škola povinna přijímat žáky z obcí v okruhu 
4 km. Proti zřízení této školy byly obce Žďár a Had-
ravova Rosička.
První ředitelem měšťanské školy byl Josef Rychna, 
původem ze Žirovnice. Ve školním roce 1924/1925 
byla otevřena třetí třída, čímž se měšťanská škola 
stala úplnou s počtem žáků 148. Nejméně žáků na-
vštěvovalo školu v polovině dvacátých let, což byly 
ročníky narozené za I. světové války.
V roce 1931 bylo při škole založeno rodičovské 
sdružení, které se velmi osvědčilo. Jeho schůze se 
konaly asi pětkrát do roka a byly veřejností hojně 
navštěvovány. Sdružení pořádalo různé přednášky 
a pomáhalo učitelskému sboru hlavně v sociální 
péči o žactvo. V tomto sdružení měly své zástupce 
všechny obce, z nichž děti chodily do zdejší školy.
Povinná školní docházka do měšťanské školy byla 
uzákoněna v roce 1935. Za ředitele Josefa Rychny 
byla škola v naší obci dobudována a rozšířena 
na pět tříd a byl na škole také zřízen rozhlas. Zajíma-
vostí je, že v červnu 1936 byl na jednání, vypsaném 
okresním školním výborem v Kamenici nad Lipou, 
přijat návrh na stavbu nové školní budovy v Novém 
Etynku. Trvalo ale ještě téměř 30 let, než se podaři-
lo tento záměr uskutečnit.
Na sklonku třicátých let se napjaté politické 

poměry, mobilizace, stěhování českých občanů ze 
sudetského území a později i ze Slovenska  promí-
taly i do života školy. Docházelo k velkým změnám 
v počtu žáků. Učitelé se na zdejší měšťanské škole 
často střídali. Školský úřad měl podle zákona opráv-
nění posílat učitele tam, kde jich bylo nejvíce po-
třeba.
Školní roky v letech 1939 až 1945 byly silně ovlivně-
ny II. světovou válkou. Od ledna 1940 se všichni žáci 
povinně učili němčinu. Nařízena byla revize učebnic 
a knihoven. Učitelé byli o prázdninách zařazováni 
do prací důležitých pro veřejnost, zvláště pro výživu 
obyvatelstva. Škola se také potýkala s nedostat-
kem místa. Nejvyšší povolený počet žáků na jednu 
třídu byl 45. Škola měla k dispozici pouze 6 učeben 
a potřebovala jich 7. Byly proto prováděny nejnut-
nější úpravy a znovu byla nastolena otázka výstavby 
nové školy.
Ve školním roce 1945/1946 byly ve škole poprvé 
promítány jedenkrát za 14 dní filmy. Přístroj na pro-
mítání zapůjčil učitel Josef Ďupal. Vlastní přístroj si 
škola zakoupila až v roce 1948.
Od podzimu 1949 byla zavedena pravidelná auto-
busová doprava žáků z okolních vesnic. Ve stejném 
roce byla zřízena školní stravovna. Byla umístěna 
v hotelu U Jelena. Stravovalo se v ní asi 200 dětí 
a také učitelé. V roce 1950 byl na škole založen pio-
nýrský oddíl a ustanoveno sdružení rodičů a přátel 
školy. O rok později byl vydán nový školní a zkušeb-
ní řád a poprvé byla zavedena žákovská knížka.
Ve vedení školy se po Josefu Rychnovi, který měš-
ťanskou školu řídil 16 let, vystřídali Štěpán Polášek, 
Jan Kabeš a Josef Svobodný. V roce 1953 byla měš-
ťanská škola spojena se školou národní a vznikla 
jednotná - všeobecně vzdělávací osmiletá škola.

pokračování  příště
ředitelství školy

Skaut – Vánoční schůzka a Betlémské světlo

Sešli jsme se 23. prosince ve 14 hodin v naší skautské 
klubovně. Byl tam celý oddíl. Měli jsme tam i vzác-
nou návštěvu – Mácu, Prófu, Čápa (vedoucí středis-
ka) a dva významné skauty co se na pozvání přijeli 
podívat (Houmího a Matese).
Celý program měli na starost Soliman s Pepčou. 

Začali celý program hrou venku. Sandy četl vánoční 
věci jako třeba: „Vánoce, stromeček, cukroví, dárky, 
a jiné...“ no a ten který měl ten předmět, tak ho 
musel chytit (...nebylo to lehké ale podařilo se...). 
A za odměnu dostal bonbón.
Po této hře jsme se přemístili zpět do klubovny 

a Soliman nám pustil krátký vánoční film. Po tomto 
krátkém filmu jsme si zahráli další vtipnou hru. 
Museli jsme si rozdat čísla od 1 do 3 a Pepča házel 
kostkou a ten komu to jeho číslo padlo tak se posu-
nul o jedno místo vedle. Po této hře jsme se oblékli 
a vyrazili jsme s pamlskami do lesa k našemu stromu.  
Když jsme tam dorazili tak jsme dobroty pro zvířátka 
dali okolo stromu. Udělali jsme kruh okolo stromu 
a drželi minutu ticha za ty, kteří tu dnes nemohou být 
mezi námi.
Zazpívali jsme si píseň „Štědrý večer nastal“ a Sandy 
poslal přátelský stisk ruky. Vrátili jsme se do klubovny 
a mezitím co jsme byli v lese, tak se v naší klubovně 
zastavil Ježíšek a zanechal plno dárků. Rozdávali jsme 
si dárky, zpívali koledy a posílali jsme si dokola cukro-
ví. Nakonec se klubovna uklidila a společně jsme šli 
ke kostelu připravovat Betlémské světlo.
Když jsme z klubovny přišli ke kostelu tak se to začalo 
připravovat. Voda na čaj a na grog, betlémské světlo 
na rozdání lidem, co si pro něj přišli. Muzikanti si při-
pravili noty a krásný večer mohl začít.
Zpívalo se, popíjel čaj i grog, betlémské světlo se 
rozdávalo a byla pohoda. Každý kdo chtěl tak se 
mohl k zpěvákům přidat se svým zpěvem. Celý večer 
betlémské světlo rozdávali skauti, Kačka s Klárkou 
rozdávali kartičky a připojili se ke zpěvákům. Když 
Betlémské světlo skončilo, tak to všechno skauti ukli-
dili a odnesli.

Společně prožitou schůzku a rozdávání betlémského 
světla jsme si užili a věříme, že se to všem moc líbilo!

Kristýna Kopáčková (Amálka)
1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice

www.facebook.com/Gatlida



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

MO STP informuje - únor 2014

Aktuálně …
Ve středu 5. 2. půjdeme opět 
do sálu hotelu Jelen na Senior 
klub organizovaný kulturní 
komisí města. V 17 hodin se tam 
v salonku sejde výbor naší MO, 
vyhodnotí stav členské základ-
ny po výběru příspěvků na rok 

2014, projedná výroční zprávu za rok 2013, kterou 
bude schvalovat členská schůze MO STP připravo-
vaná na pátek 21. března do sálu hotelu Jelen. Také 
se bude řešit cíl pro připravovaný druhý zájezd, podíl 
MO na přípravě komunitního plánu a záměry pro 
rok 2014. V únoru máme 2 jubilanty, do HD v Jihlavě 
nejedeme. Aktuální info jsou průběžně ve skřínce 
na lékárně.

Ohlédnutí …
Ve středu 8. ledna výbor MO uzavřel rok 2013 a vě-
noval se hlavně výběru členských příspěvků s osobní 
návštěvou členů desítkáři s pozváním na březnovou 
členskou schůzi MO. V úterý 21. ledna jsme byli v HD 
Jihlava a dobře se pobavili při komedii Woody Allena 
„Prokletí nefritového škorpiona“. V lednu jsme také 
navštívili 3 jubilanty, kteří oslavili krásných 80 let.  
Návštěva všech členů MO nám snad pomůže upřes-
nit cíle našich zájezdů atd. 

Zamyšlení - o podílu seniorů a ZdP na dění ve městě 
Aktuálně se v lednu opět sešli předsedové spolků 
a také pracovní skupina k zajištění příprav podkladů 
pro již zmiňovaný komunitní plán Města Jindřichův 
Hradec a okolí. Tím byl vytvořen základní krok pro 
organizační přípravu různých aktivit v našem městě, 
ale opět bude záležet hlavně na dalším kroku po zor-
ganizování čehokoliv a to je přijdou-li také nějací ná-
vštěvníci?! Hlavně pro věčné kritiky platí, ve středu  
5. února bude opět Senior klub, doufám že ales-
poň někteří z kritiků přijdou a sál hotelu „Jelen“ se 
zaplní!? Zlepší se už snad letos něco?  

Info ke změnám po 1. 1. 2014 ... 
naší MO STP se zatím týká jen to, že v názvu máme 
nově zkratku: „p.s.“, to znamená „pobočný spolek“, 
na realizaci změny máme přechodné období. Větší 
změny a dopad na nás seniory i osoby se zdravotním 
postižením má platnost „nového občanského záko-
níku“, aktuálně pak hlavně různé prováděcí předpisy. 
Změny jsou zveřejněny v informacích ÚP (změny 
dávek na bydlení, příspěvků na mobilitu a průkazů 
OZP), stejně je řada změn v informacích Ministerstva 
zdravotnictví, MPSV vydalo zajímavý info materiál 
týkající se změn v posuzování zdravotního stavu pro 
účely jednotlivých sociálních systémů platných od  
1. 1. 2014. Změny se týkají celého spektra našeho 
každodenního života.                                                     (h)

O našich včelkách - 3. díl

Co nás trápí nejvíce – nemoci včel
Od konce 70 let je velké úsilí věnováno boji proti 
varroáze. Kde v začátcích boje s touto nemocí byla 
napadená včelstva likvidována. Pak se včelstva stří-
kala vodní emulzí s léčivem, poté vodním aerosolem, 
dnes se fumiguje, používají se gabonové desky, nyní 
je nejúčinnější zimní ošetření acetonovým aeroso-
lem. V sezóně se léčí kyselinou mravenčí ve formě 
Formidolu. Méně pracné je léčení nalévanou kyseli-
nou mravenčí na houbičky.
Současná doba je charakteristická zvýšeným úsilím 
péče o zdravotní stav včelstev vzhledem k oslabení 
imunity včelstev, díky roztoči se šíří další nemoci jako 
Mor včelího plodu a v současnosti Nosema, starší si 
řeknou, nic nového to tu přece bylo, ale pozor toto není 
ta naše stará známá, ale opět zavlečená z jiného druhu 
včely a naše včely na ni hynou. Takže na jaře můžete 
najít úl prázdný a budete se divit, co se stalo. Také zde 

máme další daň dnešní době - globalizace a nekont-
rolované převážení genetického materiálu po planetě. 
Dále bychom se mohli bavit o chemii nejen v země-
dělství. Problém - Neonikotinoidů, kdo čte časopis 
Včelařství, ví o čem je řeč. Mořidla na osivo, ale nejen 
to. Na jednu stranu je to dobrý sluha, ale na druhou 
stranu je to téměř plíživá smrt pro naše včely.                                                                       

Josef Nejedlý

Ve stínu stromů

Už před několika desetiletími jsem slýchával, že naši 
Zemi jednou zaplaví zelení mužíci, tedy mimozemš-
ťané. Zatím to vypadá, že je to možné, jenže nevím, 
kdy to bude.  I kdyby se to stalo, není to žádná velká 
tragédie, protože by se ztratili mezi místními, kteří již 
dávno zezelenali od závisti. K. Kryl napsal: „Jedenác-
tým přikázáním pro Čechy je závist. Typický Čech si 
nepřeje mít se stejně dobře, jako movitější soused, 
nýbrž chce souseda stáhnout na svou, nižší úroveň“. 
Lapidárně řečeno: soused má kozu a já ji nemám, tak 
ať mu chcípne! Skladatel K. Svoboda jednou dokonce 
navrhoval přidat na vlajku čtvrtou, zelenou barvu. 
Závist je všudypřítomná, k tomu se přidá rozháda-
nost, uraženost, ješitnost, a pak se divíme. Divíme 
se, škody raději nepočítáme, protože podvědomě 
cítíme, že by to bolelo.  Pofidérní alibi, že závist /i ne-
návist/ je i na nejvyšších místech, kde je víc vidět, 
naši závist ani nesnižuje, ani neomlouvá.
Říká se, že od Boží moudrosti je větší pouze lidská 
hloupost. A závist vůbec nezaostává za hloupostí, 
naopak, vypadá to, že jsou to rodní bratři. Závist je 
jako náboženství, škodlivé náboženství, které úplně 
vymítit asi nelze, ale omezit snad ano.  Problém je, že 
závistivý člověk není schopen rozpoznat, uvědomit 
si svou závist. Závistivec je neklidný a nenávistný. 

Má nutkavou potřebu neustále /sám sobě/ něco 
dokazovat, a současně ničit toho druhého. Nemá 
rád všestrannost, hodnoty, krásu, on má svůj malý, 
„hodnotový“ řebříček. Závidí sousedům úspěchy, 
schopnosti a potichu polyká svou jedovatou žluč.
Nemá rád vysoké stromy. Nechápe, že poražením 
stromů okrádá sám sebe o jejich stín. Nesnese, aby 
kdokoliv byl větší, schopnější, moudřejší, než je on 
sám. Závistivý člověk je vážně nemocný, sebezniču-
jící. Zničí sám sebe a nezanechá za sebou ani stopu 
něčeho dobrého. Je to ubohá troska, která druhého 
stáhne na dno, podle hesla „když já, tak ty taky“.
Nejhorší na tom je, že člověk plný závisti se nedá 
léčit. Neexistuje takový čin, šlechetné gesto, morální 
postoj, který by „ON“ dokázal pochopit a konečně 
prozřel. Jediným východiskem pro nás ostatní je, 
smířit se s tím /s ním/, jako ranou osudu.
Občas se mi zdá o lidech, kteří přijmou boj se svou 
závistí. Mají radost z úspěchů druhých, dovolí vyrůst 
ostatním, protože vědí, že ve stínu velkých a úspěš-
ných i oni sami se stanou většími, úspěšnějšími.
Dovolme stromům růst do výšky, v letním horku nás 
odmění svým stínem a horké, polední slunce nás 
nespálí. 

Bohony Rudi

Tříkrálová koleda

V sobotu 4. ledna 2014 se konala v našem městě  
Tříkrálová sbírka.
Za vydatné pomoci skautů jsme dali dohromady  
4 skupiny, které v odpoledních hodinách mohly na-
vštívit vaše obydlí. Nebyli jsme ale schopni navštívit 
všechny. Proto se omlouváme všem, kam se nedošlo.
Velké poděkování patří lidem, kteří přispěli.
Částka, která se vybrala v Nové Včelnici, činí 
15 521 Kč. Z ní se 65 % vrací na projekty v regionu. 
U nás je to Hospic Prachatice a Charita Kamenice nad 
Lipou (pod jejíž záštitou jsme zde sbírku mohli usku-
tečnit). Celková sbírka kamenické charity činí letos 
142 911 Kč. Děkujeme i těm, kteří vytvořili na faře 
v Nové Včelnici zázemí (teplo, občerstvení a službu 
příchozím skupinám). Těšíme se na další spolupráci 
s místními skauty i v příštím roce a děkujeme vedou-
cím dětem i jejich rodičům.

Koledníci obdrželi dárek do Charity Kamenice nad 
Lipou, které děkujeme za spolupráci a za sladkou 
odměnu koledníkům.

Za farnost Nová Včelnice 
Marie Šlapanská



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Nenechte si přerůst dluhy přes hlavu!

Dnešní doba plná lákadel a moderních trendů vysta-
vuje řadu z nás riziku půjček, úvěrů a hypoték a ná-
slednému zadlužení, které v některých případech 
může přerůst až v exekuci a dražbu majetku. 
Pokud jste se vy nebo někdo z vašich blízkých dostal 
do obdobné situace, neodkládejte tento problém 
na pozdější dobu, ani se nesnažte vytlouct klín 
klínem, zaplatit půjčku další půjčkou. Je několik mož-
ností, jak se z této finanční tísně dostat a vyvarovat 
se dluhové pasti! Byť by se na první pohled mohlo 
zdát, že zadlužení se týká pouze sociálně slabších 
spoluobčanů, mnohdy se s problémem tohoto druhu 
potýkají i lidé, o kterých byste si to vůbec nemysleli. 

Občanská poradna při Jihočeské rozvojové o.p.s se 
dluhové problematice věnuje už řadu let. A protože 
dluhová problematika narostla za poslední roky ně-
kolikanásobně, je naším primárním cílem prevence 
a poradenství již v počáteční fázi zadlužení.
Na občanskou poradnu se může obrátit kdokoli, veš-
keré konzultace a pomoc při řešení problémů jsou 
poskytovány zdarma.

S čím vším vám poradna může 
v oblasti dluhů poradit?

• Zodpovíme otázky týkající se exekucí, oddlužení 
(osobní bankrot), ručitelství, finančních produk-
tů, splátkových kalendářů aj.

• Dozvíte se všechny možnosti, jak lze řešit zadlu-
žení

• Pomůžeme s vybraným způsobem řešení
• Pomůžeme při komunikaci s věřiteli, exekutory…
• Pomůžeme správně vyplnit návrh na povolení 

oddlužení
• Budeme spolupracovat i po dobu insolvenčního 

řízení

Poradíme a vysvětlíme:

• Ručiteli, jak chránit svá práva / Věřiteli, jak 
vymoci svoji pohledávku

• Zaměstnanci, jak vymoci dlužnou mzdu
• S opravnými prostředky na soud, exekuční úřad 

(odvolání, odpor, námitka…)
• Jak ochránit majetek nabytý v manželství (pod-

nikání či rizikové chování druhého z manželů)
• Jak nastavit reálné splátkové kalendáře
• Jak postupovat při neschopnosti splácet
• Smluvní podmínky a s nimi spojená rizika atd. 

Řešte svou dluhovou situaci včas a přijďte se poradit 
do občanské poradny!

Občanská poradna při Jihočeské rozvojové o.p.s.
Riegrova 1756/51 (3. patro)
370 01  České Budějovice 

Telefon: +420 387 222 838
Mobil: +420 606 720 095

E-mail: poradna@jr-spolecnost.cz
www.obcanskeporadenstvi.cz 



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Prvenství z Nové Včelnice odvezlo českobudějo-
vické Dynamo
Turnaj mladších žáků v halovém fotbalu „DUHA- 
COLOR Cup 2013“ se v Nové Včelnici povedl. 
K vidění byly vyrovnané boje, v nichž každý z pěti 
prvních týmů v konečném pořadí mohl porazit kaž-
dého. Domácí celek uspěl, skončil na druhém místě, 
když dosáhl tří vítězství, jedné remízy a pouze 
jediné prohry. Bohužel právě ta rozhodla o tom,  
že skončil na stříbrné pozici.
Program soutěže vyšel naprosto přesně tak, aby 
vygradoval v závěrečném utkání. V něm se střetla 
družstva TJ N. Včelnice s „áčkem“ českobudějovic-
kého Dynama, přičemž domácímu týmu k prven-
ství stačila remíza. Ta mu však o jediný gól utekla, 
celku z jihočeské metropole podlehl 3:4. Nejlepším 
hráčem již VI. ročníku turnaje byl vyhlášen Jindřich 
Kordík z Dynama Č. Budějovice A, jeho spoluhráč 
Martin Červenec obdržel cenu pro nejlepšího bran-
káře. S 8 trefami se nejlepším střelcem turnaje stal 
David Holoubek z pořádajícího klubu.
 
Výsledky utkání domácího týmu:
TJ Nová Včelnice – TJ Sokol Bedřichov 2:1
branky: Holoubek David, vlastní
TJ Nová Včelnice – FK Pelhřimov 2:2
branky: Němeček, Pravda
TJ Nová Včelnice – SK Dynamo Č. Budějovice “B” 4:3 
branky: Holoubek David 2, Rakušan, Pravda
TJ Nová Včelnice – FK Jindřichův Hradec 10:0 
branky: Holoubek David 4, Němeček 3, Pravda, 
Kubíková, Mašín
TJ Nová Včelnice – SK Dynamo Č. Budějovice “A” 3:4 
branky: Rakušan, Pravda, Holoubek David
 
Ostatní zápasy na turnaji: 
J. Hradec – Pelhřimov 1:3, 
Dynamo Č.B. “B” – Dynamo Č.B. “A” 3:0, 
J. Hradec – Dynamo Č.B. “A” 1:7, 
Bedřichov – Dynamo Č.B. “B” 0:3, 
Dynamo Č.B. “A” – Pelhřimov 4:2, 
J. Hradec – Bedřichov 1:1, 
Dynamo Č.B. “A” – Bedřichov 5:1, 
Pelhřimov – Dynamo Č.B. “B” 5:1, 

Bedřichov – Pelhřimov 3:2, 
Dynamo Č.B. “B” – J. Hradec 10:2,  
 
Sestava NV: Kubíková Valerie – Holoubek Filip, 
Mašín Matěj, Pravda David, Rakušan Matyáš,  
Němeček Martin, Tregler Matyáš, Holoubek David
 
Nejlepší střelec turnaje: 
Holoubek David /TJ Nová Včelnice/ 8 branek
Nejlepší hráč turnaje:
Kordík Jindřich /SK Dynamo Č. Budějovice “A”/
Nejlepší brankář turnaje:
Červenec Martin /SK Dynamo Č. Budějovice “A”/
 
Pořadí turnaje: 
1. SK Dynamo České Budějovice “A” 
2. TJ Nová Včelnice 
3. SK Dynamo České Budějovice “B” 
4. FK Pelhřimov 
5. TJ Sokol Bedřichov 
6. FK Jindřichův Hradec 1910

Družstvo  TJ  Nová  Včelnice  obsadilo  druhé  místo 
na  domácím  turnaji  "DUHA-COLOR  Cup  2013". 
Hrálo  v  sestavě  nahoře  zleva  David  Pravda,  Filip 
Holoubek, Matěj Mašín, Matyáš  Rakušan  a  David 
Holoubek.  Dole  zleva  Valerie  Kubíková,  Martin  
Němeček a Matyas Tregler.

KUŽELKY

Divize Jih
Jarní polovina soutěže odstartovala již 3. ledna 
a hned nás čekaly zápasy s největšími favority, 
oba zápasy na kuželnách s exligovými celky jsme 
sice podle očekávání prohráli, ale dva důležité 
body z domácí dráhy jsme získali a poprvé v letoš-
ní sezoně se odpoutali z nelichotivého posledního 
místa! Mužstvo „A“ nastupuje v pozměněné sestavě 
- zůstávají: Tibor Pivko, Vláďa Klíma, Martin Tyšer, 
Pavel Domin, Tomáš Marek a Vlasta Švejda, po dlou-
hých letech se do družstva jako posila vrací Mirek 
Hochmuth.

14. kolo      
KK SL.Žirovnice  - TJ N.Včelnice  6 : 2         
Tyšer M.  462, Pivko T.  446                                                                            

Okresní přebor
Z  jarní části jsou odehrány dvě kola. Po 13. kole 
družstvo „B“ zůstává na 2. místě s 18 body za  
N. Bystřicí „C“ s odstupem  4 bodů a s náskokem  
3 body před třetím  Kunžakem „B“.  Družstvo „C“ je 
na 8. místě s 10 body.
Výsledky posledních zápasů :  
N.Včelnice  „C“ - TJ Kunžak „D“   6 : 0 
Hembera  414

TJ N.Bystřice „E“ - N.Včelnice „B“   4,5 : 1,5
Vondrášek  413
N.Včelnice  „B“ - TJ N:Bystřice „D“ 4 : 2
Vítek  450, Hána  440
TJ Slavonice „C“ - N.Včelnice „C“ 2 : 4
Pivko K. 418, Hembera 412

15. kolo      
TJ N.Včelnice  - TJ Třebíč  5 : 3         
Pivko T.  475, Klíma Vl.  435
16. kolo      
TJ Loko Č.Budějovice - TJ N.Včelnice  8 : 0         
Domin P.  421, Hochmuth M.  421 

Na čtyřdráze v Č. Budějovicích jsme hráli opravdu 
hodně špatně, na těžkých drahách se nedařilo ani 
tradičním oporám. Od pásma sestupu nás dělí ještě 
4 body, přijďte fandit na domácí zápasy, čekají nás 
těžcí soupeři! 
Nejbližší domácí zápasy: 
24.1.2014 Sokol Slavonice
14.2.2014  KK PSJ Jihlava
7.3.2014   Slovan J.Hradec                                                                                        
Hracími dny jsou pátky, začátky shodně v 17,30 hod.                                       

Tabulka
1. (1) TJ Lokomotiva Č. Budějovice 16 11 1 4 84,0:44,0 105,0:87,0 2591 23
2. (4) KK Slavoj Žirovnice 16 9 1 6 71,5:56,5 111,0:81,0 2605 19
3. (6) TJ Nové Město na Moravě 16 9 1 6 71,5:56,5 101,0:91,0 2592 19
4. (5) TJ Sokol Chotoviny 16 8 3 5 70,5:57,5 110,5:81,5 2607 19
5. (2) KK PSJ Jihlava B 16 9 1 6 70,0:58,0 105,5:86,5 2560 19
6. (3) TJ Start Jihlava 16 8 3 5 67,5:60,5 93,5:98,5 2572 19
7. (7) TJ Sokol Slavonice 16 8 2 6 66,0:62,0 94,5:97,5 2557 18
8. (9) TJ Centropen Dačice D 16 7 1 8 62,5:65,5 106,0:86,0 2599 15
9. (10) TJ Třebíč B 15 7 0 8 62,0:58,0 85,0:95,0 2586 14
10. (8) TJ Slovan Jindřichův Hradec 15 7 0 8 59,0:61,0 85,0:95,0 2471 14
11. (11) TJ Jiskra Nová Bystřice A 16 5 2 9 58,0:70,0 84,5:107,5 2583 12
12. (12) TJ Spartak Pelhřimov 16 6 0 10 53,5:74,5 84,5:107,5 2560 12
13. (13) TJ Nová Včelnice 16 5 0 11 45,0:83,0 84,0:108,0 2541 10
14. (14) TJ Jiskra Nová Bystřice B 16 4 1 11 47,0:81,0 82,0:110,0 2524 9



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

HOKEJ

Průběžná tabulka nadstavbové části OP mužů 
v ledním hokeji

Skupina A
1. HC Canonners 14 0 0 187 : 36 28
2. HC N. Včelnice 9 1 2 92 : 47 19
3. HC Střížovice 8 0 3 74 : 44 16
4. HC N. Bystřice 7 2 3 73 : 62 16
5. SK Kámen 6 1 6 71 : 64 13
6. SKP J. Hradec 6 0 6 59 : 75 12

Kultura

Kulturní dům
1. 2. – v 19:30 hodin – 10. Městský ples
8. 2. v 13:30 – Dětský karneval
23. 2. v 19 hodin – Změna je život – travesti revue

Městská knihovna Kamenice n. L.
4. 2. v 17 hodin – Tradiční čínská medicína
11. 2.. v 17 hodin – Malování hrnečků
20. 2. v 17 hodin – Tradiční čínská medicína – 2. část

  Kamenice nad LipouŘádková inzerce

Prodám moderní byt 4+1 (70m2) v Nové Včelnici 
(koupi možno financovat úvěrem na bydlení). Byt je 
v os. vlastnictví po celk. rekonstrukci: zděné jádro, 
nová kuchyňská linka, samostatné WC, prostor-
ná koupelna s rohovou vanou, plovoucí podlahy 
a dlažba. Foto pošlu. Cena k jednání: 799 tis. Kč. 
Tel. č. 777 270 603.

Bazar - nábytek z dovozu v Litohošti (u Pacova) 
nabízí: stoly, židle, postele, sedací soupravy, křesla, 
gauče, skříně, skříňky, rustikálové skleníky, komody, 
matrace, kované lustry, stylové bytové doplňky ap., 
dále se zárukou pračky, ledničky, mrazáky apod.
Otevřeno POUZE v neděli 13 - 17 hod.
Tel. 722 773 265. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Provedu jarní a letní řez ovocných stromů, stříhání 
živých plotů, keřů, sečení trávníků sekačkou, křovi-
nořezem, odvoz travní hmoty, prohrnování sněhu 
sněžnou frézou, návrhy a realizace skalek, zahrad,  
jejich údržbu, prořezávky a probírky. 
Tel.: 606 851 905. Kudela Ivo, Kamenice n. Lipou 696.

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.2. 2014

PROGRAM KINA STŘELNICE
1.2.  sobota  17.30, 20.00, 2.2.  neděle  17.30, 20.00 
- JÁ, FRANKENSTEIN
6.2. čtvrtek 17.00, 20.00 - BLÍZKO OD SEBE
7.2.  pátek  18.00 - BABOVŘESKY 2
8.2. sobota 17.30, 20.00, 9.2. neděle 17.30, 20.00- 
JACK RYAN: V UTAJENÍ
13.2. čtvrtek 17.30, 20.00, 14.2. pátek 17.30, 20.00 - 
DĚDICTVÍ ANEB KURVA SE NEŘÍKÁ
15.2. sobota jen od 17.30, 16.2.  neděle jen od 17.30
- LEGO PŘÍBĚH
15.2. sobota jen od 20.00, 16.2. neděle jen od 20.00
- NYMFOMANKA, ČÁST II.
19.2. jen od 19.00 - APAČI
20.2.  čtvrtek 17.00 20.00, 21.2.  pátek  17.00 20.00, 
22.2.  sobota 17.00 20.00, 23.2.  neděle 17.00 20.00
- BABOVŘESKY 2
27.2.  čtvrtek jen od 17.30, 28.2.  pátek  jen od 17.30

  Jindřichův Hradec

Sál hotelu Jelen
1. 2. Hasičský ples, začátek ve 20.00, 
hraje Studenská kapela
5. 2. Senior klub od 15.00
8. 2. Dětský karneval od 14.00
15. 2. Valentýnská dance párty, začátek ve 20.00
22. 2. Rybářská Merenda, začátek ve 20.00, 
hraje Kamenická 4
1. 3.  Motorkářský ples, začátek v 19.00, 
hraje Krypton a Anxiety

  Nová Včelnice

Prodám byt – Nová Včelnice 
Prodám družstevní byt v řadové bytovce v pří-
zemí, v Nové Včelnici Za Kozlovou, 65 m², 3 + kk. 
Z bytu vstup do zahrady s bazénem, pergolou 
a dětským koutkem. Nová okna. 
Tel.: 604 44 70 30. Cena 950 000,- Kč. 
Při rychlém jednání cena dohodou. 
Volné od února 2014.

- BELLA A SEBASTIÁN
27.2.  čtvrtek jen od 20.00, 28.2.  pátek  jen od 20.00 
- ROBOCOP

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI - VŽDY OD 15.00 hod.
2.2.  neděle - KRTEK A OSLAVA
9.2.  neděle - SAMETKA
16.2.  neděle - KRUŠNOHORSKÉ POHÁDKY
23.2.  neděle - KAMARÁDI Z TELEVIZE II

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Úterý 4. 2. 19.00 - Kulturní dům Střelnice uvádí 
divadelní komedii * Peter Quilter „OPONA 
NAHORU!“ V režii Davida Prachaře hrají: Kateřina 
Winterová, Jana Krausová, Jaroslava Obermaierová, 
Lucie Polišenská, Linda Rybová. Doprodej vstupenek 
v pokladně KD Střelnice od 21. 1. 2014 - KD Střelnice

Pátek 7. 2. 19.30 - Hudební trio Jen tak tak pořádá 
- ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH - Účinkují: Jen tak tak, Ivo 
Cicvárek a Lada Šimíčková - Gymnázium Vítězslava 
Nováka Jindřichův Hradec

Neděle 9. 2. 17.00 - Kulturní dům Střelnice Jindřichův 
Hradec vás zve na SENIOR KLUB - Taneční večer pro 
střední a starší generaci. K tanci a poslechu hraje 
AKORD - KD Střelnice

Pondělí 10. 2. 18.30 - Spolek Přátelé starého 
Jindřichova Hradce pořádá VALNOU HROMADU 
SPOLKU a přednáška PaedDr. Františka Fürbacha  
- JINDŘICHŮV HRADEC PŘED 100 LETY - Muzeum 
Jindřichohradecka, Štítného ulice

Sobota 15. 2. 20.00 - Kulturní dům Střelnice 
vás zve na taneční večer ve stylu 20. a 30. let 
- „CHARLESTON“ - K tanci a poslechu hrají: 
Zatrestband a Old Steamboat Jazz Band - Předprodej 
vstupenek v pokladně KD Střelnice od 1. 2. 2014 - 
KD Střelnice

Neděle 16. 2. 16.00 - Kulturní dům Střelnice 
Jindřichův Hradec uvádí divadelní pohádku - 
Pavel Šrut – Denisa Dašková -  „BOB A BOBEK 
NA CESTÁCH“ - Divadlo ANFAS - Divadelní pohádka 
v cyklu „Děti s rodiči do divadla“

Fotoreportáž
Betlémské světlo



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

HEI  SPORTHEI  SPORT
PRODEJ – SERVIS – PŮJČOVNA

----------------------------------------------------------

Únorový výprodej 
zimních bund a kalhot

Přecenili jsme pro Vás desítky modelů

Ceny již od 999,- Kč
-----------------------------------------------------------

Půjčovné lyžařského setu 
již od 100,-/den

Broušení, voskování a opravy lyží

-----------------------------------------------------------  

Nádražní 214, Nová Včelnice
tel.: 605 575 888

STP Nová Včelnice a kulturní komise 
Města Nová Včelnice pořádá 

Senior klub
sejdeme se 

ve středu 5. února 2014 od 15 hodin
v sále hotelu „Jelen“, vstupné  20,- Kč

Program: 
Beseda s Františkem Hodačem

Reflexní terapie
a bylinky

Všichni jste srdečně zváni 

ČRS Nová Včelnice
Vás srdečně zve na tradiční

MAŠKARNÍ 
MERENDU,

která se koná dne 22. 2. 2014 
ve 20:00 hodin 

v sále hotelu Jelen v Nové Včelnici
K tanci a poslechu hraje Kamenická 4
Bohatá tombola, půlnoční vyhlášení 

nejlepších masek, první cena „divočák“

Vstupné 100,- Kč i s místenkou, masky 30,- Kč.

Knihovna Nová Včelnice

Co nás čeká v únoru  2014
Únor  – Měsíc s Františkem Nepilem
Pokračování velké čtenářské soutěže – Lovci perel 
(bližší informace v knihovně)
8. února – Den bezpečného Internetu – soutěž pro děti
5. února – Senior klub – od 15 hodin – sál hotelu Jelen
14. února „oslavíme“ Valentýna – výtvarná dílna
22. února oslavíme Mezinárodní den mateřského 
jazyka. Budeme si povídat o češtině, o tom proč se 
učíme český jazyk a proč to děti nebaví.
26. a 28. února - Výtvarné dílny -  „Prázdninová vý-
tvarná dílna aneb co o jarních prázdninách?“
26. a 28. února – Jarní prázdninové hry
Vědomostní testy - „František Nepil“, „Výročí 
v měsíci“



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ eidam plátky 30 % 100 g ..............................15.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné  ..............16.90
JČ Lipno MAXI 180 g 4D .....................................25.90
Kostíci 100g různé druhy ..................................10.90
Beskydský jog. Smet. 8% 150 g ........................7.90
Máslíčko 250 g ........................................................24.90
Uzené vepřové ocásky 1 kg ..............................99.90
Česká šunka 100 g ................................................10.90
Šunka Zvonařka 100 g ........................................15.90
Špekáčky ručně vázané 1 kg ............................79.90
Selský salám 100 g  super cena !!! ................11.90
Kuřecí stehna 500 g..............................................34.90
Listové těsto chl. 500 g .......................................21.90
Zavináče v nálevu 200 g ....................................23.90
Bageta pikantní 200 g .........................................24.90
Šáteček 50 g  super cena !!! ...............................5.90
Závin různé druhy 280 g ....................................22.90
Lift 1,5l různé druhy  ............................................10.90

Mattoni ochucená 1,5 l  různé druhy  ..........12.90
Mattoni přírodní 1,5 l ...........................................11.90
Gambrinus světlý výčepní 0,5 l .........................8.90
Samson sv. ležák 0,5 l super cena !!! ..............8.90
Braník sv. Výčepní  0,5 l .........................................7.90
Hello sirup pomeranč PET 930 g ....................35.90
KV meruňka 190 g ..................................................9.90
Sušené brusinky 100 g .......................................13.90
Rama máslová 250 g ...........................................23.90
Tatranky Opávia 47 g různé druhy  .................5.90
Kávěnky 50 g  různé druhy .................................6.90
Čočka velkozrnná 500 g .....................................16.90
Mouka hrubá 1 kg  super cena !!! ...................9.90
Jihlavanka 250 g 10 % .........................................39.90
Pe – Po podpalovač   super cena !!! ............24.90
Silan 1 l  různé druhy  ..........................................59.90
Bref WC závěs 2x50 g...........................................59.90
Kuchyňské utěrky 2 ks  2 vr...............................15.90 

V letákové akci od 3.2. do 16.2.2014 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Káždý měsíc losujeme 8 zákazníků, 
kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 5x poukázku 
na nákup za 200,- a 3x drobný dárek.

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

Víkendová nabídka: 6.2. - 9.2.2014                  Samson 10 sv. výčepní 0,5 l  .......................5.90
Víkendová nabídka: 13.2. - 16.2.2014            Stud. pečeť 185 g   vybrané druhy  ......26.90

Nově každý den v nabídce chlazená drůbež !!

U nás je možno 
platit bezkontaktně

Těšíme se na Vaši návštěvu!  

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

SLEVA 10%
NA ZAKÁZKY UZAVŘENÉ DO KONCE ÚNORA 2014

Nový sportovní rybník Proboštiny u Žirovnice
Zahájení sezony 28.12.2013

Zimní rybolov na dírkách od 35kč/hod. 
Lov kapitálních okounů,pstruhů,candátů a štik 
Zimní rybolov středa,sobota a neděle  
Pro skupiny možnost individuálního termínu lovu  Při tenkém ledu 
rybolov z 20 metrového mola Občerstvení a půjčovna rybářských  potřeb 

775 587 393     
775 609 908

KONTAKT



16 Novovčelnický zpravodaj

R o z š i ř u j e m e
k l i e n t e l u

a naším cílem je přenést Vaše starosti s účetnictvím na naše bedra tak, abyste se mohli soustředit 
na Vaše podnikání. Proto pro Vás připravíme model naší spolupráce tak, abyste vždy věděli co, kde 
a jak, ale abyste nemuseli udělat ani čárku nadbytečně. 
Naším cílem je poskytnovat spolehlivé a kvalitní služby ke spokojenosti všech našich klientů za více než 
akceptovatelné ceny.
 • Garantujeme solidnost rodinné firmy                        • Působnost v oboru od roku 1986

• Komplexní služby v oblasti účetnictví, daní, personalistky a mezd poskytujeme externě  již od roku 
1992 pro malé a střední firmy = s.r.o.,agentury práce, podnikatele - OSVČ, neziskové organizace, ob-
čanská sdružení, bytová družstva, společenství vlastníků bytových jednotek, vlastníků fotovoltaických 
elektráren včetně  souvisejícího poradenství a daňové optimalizace.

• Poskytujerme finanční, ekonomické, organizační  poradenství  a pomoc se zakládáním   společností 
(s.r.o.) a zahajováním podnikání (OSVČ) .

• Nabízíme bohaté zkušenosti se zpracováním všech druhů daňových přiznání , přiznání  nepodané 
včas na finančním úřadě je pod pokutou Kč 500,00 .

Únor  :
-  požádání zaměstnavatele  potvrzení o zdanitelných příjmech  ze závislé činnosti do 15.2.2014 ( nutné 
pro vyhotovení daňového příznání k dani z příjmu fyzických osob)

Březen :
-  přiznání k dani z příjmu fyzických osob
( je povinen podat daňový poplatník, který ve zdaňovacím období 2013 měl příjem z podnikání, kapi-
tálového majetku,pronájmu, ostatních příjmů. Měl příjem z podnikání a zároveň ze zaměstnání. Uplat-
ňuje odečet úroku z hypoteční úvěru nebo úvěru ze stavebního spoření. Uplatňuje nárok na  daňové 
zvýhodnění na děti, které v průběhu zdaňovacího období neuplatňoval v ČR , ale třeba SR.
-  přiznání k dani z příjmu právnických osob

   Máte-li zájem o vedení účetnictví Vaší společnosti nebo zpracování jakéhokoliv daňového 
přiznání pro Vás jako fyzickou osobu nebo právnickou osobu neváhejte a kontaktujte nás :

telefon: 565 432 439, mobil: 724089727
email:  info@dmkucetnictvi.cz ,  web: www.dmkucetnictvi.cz

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Kořínková Dagmar, Jírova 724, 394 70 Kamenice nad Lipou


